
UCHWAŁA NR /……/2024 

RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 05 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za 

wyżywienie w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest gmina Kłodawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023r., poz. 204 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/337/2022 Rady Gminy Kłodawa z dnia 29 marca 2022r. (Dz.U. Woj. 
Lub. z 2022 poz.702) zmienia się §3, który otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 14 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 września 2024 r. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 

             Gerard Bieryło 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 204 z późn. zm.) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, odpowiednio 

rada gminy. Bieżąca analiza cen artykułów i produktów spożywczych oraz kalkulacja wysokości dziennej 

stawki  

żywieniowej wskazuje znaczny wzrost kosztów wyżywienia dzieci w żłobku. Na prośbę Dyrektora Żłobka 

Gminnego w Kłodawie w celu utrzymania wysokiego standardu wyżywienia wynikającego z aktualnych norm 

żywienia dla populacji polskiej, opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia im. prof. dra med. 

Aleksandra Szczygła w Warszawie, należy dokonać zwiększenia dziennej stawki żywieniowej do kwoty 14 zł 

(obecnie opłata dzienna za wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 12,00 zł). Opłata ta naliczana będzie na 

podstawie faktycznej liczby dni obecności dziecka w żłobku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 


